#w-
C^*.MÀBÀ MUNIGIPÀL

.ü.8.ü.çOI^['BÀ. D.t SEBBÀ

rNDrcÂçÃo N" ç tq no27

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE CARLOS DE

QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, iunto ao setor competente, no
sentido de:

ENGENDRAR ESFORÇOS A FIM DE ENVIAR PROIETO DE LEI A ESTA
CÂMARA ALTERANDo o TEMPO MÁXIMO DE FABRICAÇÃO OOS

VEICULOS QUE FAZEM O TRANSPORTE ESCOLAR

IUSTIFICATTVA

Com a pandemia e a perda de renda, os propÍietários desses veículos

se encontram aÍetados economicameÍrte para fazer a Eoca da frota. Irnporta destacar,

que a Prefeitura deve estudar as possibilidades técnicas de segurança e interesse

público nessa alteração.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2021

cL-a
MARIA CLEIDIMÂR DE JESUS NASCIMENTO

VEREADORA

JOAO ROSA FrLHO
VEREADOR

ADAIRIOSE FOGAçA
VEREÂDOR

wwramarads$acoiúadasarrasg4oy.br
[-mail: cutatd camara&arecoiúEdasarra.S.0w.h

tndeqa Ruo Proí. Toleda n.! 868 - Earho - Ârsgida & §em - SP - [tP l8lS0-000

Tddútr§ (15) 38l-l8l3 / (15)gS70E-3989 / (15) S800-1 7